i

Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

17303.0001.22.001702-8

Unidade Orcamentaria:

17303 INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
0001 Sede

Cédigo do Credor:
2000.12353-1

Nome do Servidor Publico:

Jose Carlos F.mesquita

Motorista:
Nao

Localidade:
ARIPUANA/MT

Motivo da Viagem:

Fiscalizacdo do transito em barreira sanitaria de Aripuand da Zona Livre de Febre Aftosa Sem Vacinacdo. OS GV 1990/2022

Data de Inicio da Viagem:
29/04/2022

Data de Retorno da Viagem:
23/05/2022

Data de Prestagdo de Contas:
31/05/2022

Quantidade de Diarias:
25,0

Metas Previstas:

fiscalizadas revendas.

Foram alcangadas, pois seis propriedades tiveram a vacina assistida, fiscalizada ou aplicada de forma oficial. Ainda foram

Resultados Obtidos: Valor da OS:
Excelentes, pois foram fiscalizadas propriedades, com o intuito de acompanhar a vacina contra 6.125,00

febre aftosa da etapa 02/2022, padronizando atividades.

N° PED: N° EMP: N° LIQ: N° NOB:
17303.0001.22.002355-2 17303.0001.22.002091-1 17303.0001.22.002431-2 17303.0001.22.002964-3
Situacio: Status:

OS ¢/ Prestag¢@o de Contas Ativo

MTI

31/05/2022 09:43

luciandsantos

Paaina: 1 de 1

Autenticado com senha por LUCIANA SILVA SANTOS LEITE - Estagiario(a) / COFIN - 31/05/2022 as 09:46:41.
Documento N°: 2319165-4219 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2319165-4219
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SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO
GESTAO DE VIAGENS

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

Tuesday, July 12, 2022 3:23:25 PM
Orgao INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT

Unidade INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade Autorizadora COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA ANIMAL

Servidor HUGNEY BENTO DA SILVA OS 4008

CPF 616.188.371-68 Matricula 79941 Data da Solicitacao 11/07/2022

Cargo AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 Banco Banco do Brasil

Unidade Solicitante = URS DE SINOP Agéncia 1589X Conta 6386X
Evento

Detalhamento 'FISCALIZACAO DO TRANSITO, VIGILANCIA VETERINARIA NA FRONTEIRA BRASIL/BOLIVIA. CONVENIO MAPA|
873495/2018 META 2 ETAPA 2.8 SUB ETAPA 2.8.1"

Solicit. Inicio 20/07/2022 Solicit. Fim 11/08/2022 Autorizado Inicio 20/07/2022 Autorizado Fim 11/08/2022
Motivo FISCALIZACAO
N©° Autorizagdo do RH

Origem MT - Sinop Destino MT - Vila Bela da Santissima Trindade
Meio de Transporte Terrestre: Onibus
Observacao para o trecho

Diaria
Quantidade Solicitada 22,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.625,00|
Quantidade Autorizada 22,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.625,00|
Quantidade Concedida 0,00 Valor Unitario 250,00 Total 0,00

Nivel DGA-5, DGA-6, DGA-7, DGA-8, DGA-9, DGA-10, SERVIDORES DE CARREIRA, OFICIAIS: INTEMEDIARIOS, SUBALTERNOS, PRAGAS
ESPECIAIS, PRACAS E DEMAIS SERVIDORES.

Categoria DENTRO DO ESTADO
Regido 9900 - TODO ESTADO

Dotacdo

Teto Financeiro

Medida Tarefa

Convénio

Unidade Orgamentaria INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO
Unidade Gestora Geral

Programa 216 - DEFESA SANITARIA ANIMAL

Projeto/Atividade 2403 - F: 240 MANUTENGAO DA CONDIGAO DE LIVRE DE FEBRE AFTOSA

Fonte 240
Servidor beneficiario Chefe imediato
Autorizo o desconto em folha de pagamento, caso ndo preste contas|Declaro que a atividade a ser executada é necessaria e Util para o
no prazo estabelecido (Decreto 2.101/2009, Art. 6°) ou retorne cumprimento das competéncias desta unidade administrativa.
antes do previsto. Declaro, ainda, que esta solicitagdo cumpre os requisitos legais e

que exercerei o controle do resultado efetivo desta viagem.

Solicitante Chefia Imediata

relSolicitacan Pagina 1 de 1

Autenticado com senha por ALAN FREITAS DE ALMEIDA - Estagiario(a) / COC - 12/07/2022 as 16:43:29.
Documento N°: 3088162-4927 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3088162-4927
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Governo do Estado de Mato Grosso
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DESPACHO N° 15952/2022/COC/INDEAMT

Cuiaba/MT, 12 de julho de 2022

Ao (A) COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA ANIMAL

Informamos que o detalhamento da referida OS est4 incompativel com afonte descrita.

Atenciosamente,

ALAN FREITAS
Estagiario(a)
COORDENADORIA DE ORCAMENTO E CONVENIOS

INDEAMTDES202215952A

[ Classif. documental|  029.21 |

Assinado com senha por ALAN FREITAS DE ALMEIDA - 12/07/2022 as 16:44:02.
Documento N°: 3088179-4927 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3088179-4927 5|GA)
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SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO
GESTAO DE VIAGENS

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

Wednesday, July 13, 2022 11:37:40 AM
Orgao INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT

Unidade INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade Autorizadora COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA ANIMAL

Servidor FLAVIA METELLO DE FIGUEIREDO OS 4009

CPF 886.972.661-49 Matricula 111336 Data da Solicitacao 11/07/2022

Cargo FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL L9070 Banco Banco do Brasil

Unidade Solicitante URS DE CUIABA Agéncia 12165 Conta 363499
Evento

Detalhamento 'FISCALIZACAO DO TRANSITO, VIGILANCIA VETERINARIA NA FRONTEIRA BRASIL/BOLIVIA. CONVENIO MAPA|
873495/2018 META 2 ETAPA 2.8 SUB ETAPA 2.8.1"

Solicit. Inicio 20/07/2022 Solicit. Fim 11/08/2022 Autorizado Inicio 20/07/2022 Autorizado Fim 11/08/2022
Motivo FISCALIZACAO
N©° Autorizagdo do RH

Origem MT - Cuiaba Destino MT - Vila Bela da Santissima Trindade
Meio de Transporte Terrestre: Onibus
Observacao para o trecho

Diaria
Quantidade Solicitada 22,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.625,00|
Quantidade Autorizada 22,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.625,00|
Quantidade Concedida 0,00 Valor Unitario 250,00 Total 0,00

Nivel DGA-5, DGA-6, DGA-7, DGA-8, DGA-9, DGA-10, SERVIDORES DE CARREIRA, OFICIAIS: INTEMEDIARIOS, SUBALTERNOS, PRAGAS
ESPECIAIS, PRACAS E DEMAIS SERVIDORES.

Categoria DENTRO DO ESTADO
Regido 9900 - TODO ESTADO

Dotacdo

Teto Financeiro

Medida Tarefa

Convénio

Unidade Orgamentaria INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO
Unidade Gestora Geral

Programa 216 - DEFESA SANITARIA ANIMAL

Projeto/Atividade 2403 - F: 240 MANUTENGAO DA CONDIGAO DE LIVRE DE FEBRE AFTOSA

Fonte 240
Servidor beneficiario Chefe imediato
Autorizo o desconto em folha de pagamento, caso ndo preste contas|Declaro que a atividade a ser executada é necessaria e Util para o
no prazo estabelecido (Decreto 2.101/2009, Art. 6°) ou retorne cumprimento das competéncias desta unidade administrativa.
antes do previsto. Declaro, ainda, que esta solicitagdo cumpre os requisitos legais e

que exercerei o controle do resultado efetivo desta viagem.

Solicitante Chefia Imediata

relSolicitacan Pagina 1 de 1

Autenticado com senha por ALAN FREITAS DE ALMEIDA - Estagiario(a) / COC - 13/07/2022 as 12:53:11.
Documento N°: 3103749-4665 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3103749-4665
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Governo do Estado de Mato Grosso
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DESPACHO N° 16049/2022/COC/INDEAMT

Cuiaba/MT, 13 de julho de 2022

Ao (A) COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA ANIMAL

Informamos que o detalhamento da referida OS est4 incompativel-com a fonte

descrita.

Atenciosamente,

ALAN FREITAS DE ALMEIDA
Estagiario(a)
COORDENADORIA DE ORCAMENTO E CONVENIOS

INDEAMTDES202216049A

[ Classif. documental|  029.21 |

Assinado com senha por ALAN FREITAS DE ALMEIDA - 13/07/2022 as 12:53:58.
Documento N°: 3103753-4665 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3103753-4665 5|GA)
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Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

17303.0001.22.003878-5

Unidade Orcamentaria:

17303 INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO

VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE/MT

Unidade Gestora:

0001 Sede

Cédigo do Credor: Nome do Servidor Publico: Motorista:
2011.00951-5 Uilton Smaniotto Nao
Localidade:

Motivo da Viagem:

"FISCALIZACAO DO TRANSITO, VIGILANCIA VETERINARIA NA FRONTEIRA BRASIL/BOLIVIA. CONVENIO
MAPA 873495/2018 META 2 ETAPA 2.8 SUB ETAPA 2.8.1" - OS GV 4454/2022

Data de Inicio da Viagem:
10/08/2022

Data de Retorno da Viagem:
01/09/2022

Data de Prestagdo de Contas:
12/09/2022

Quantidade de Diarias:
22,5

Metas Previstas:

"FISCALIZACAO DO TRANSITO, VIGILANCIA VETERINARIA NA FRONTEIRA BRASIL/BOLIVIA. CONVENIO MAPA
873495/2018 META 2 ETAPA 2.8 SUB ETAPA 2.8.1" - OS GV 4454/2022

Resultados Obtidos:

CUMPRIMENTO

OS RESULTADOS FORAM SATISFATORIOS. FIZEMOS VIGILANCIA VETERINARIA E
FISCALIZACAO DO TRANSITO DE ANIMAIS ACOMPANHANDO EMBARQUE E
DESEMBARQUE DE BOVINOS. PESSOAS CONTACTADAS: MED. VET. MARNY
ALFREDO WEISS HEPP, MED. VET. ALESSANDRO AQUINO COSTA E RESPONSAVEL
PELOS SERVICOS DA FRONTEIRA EM PONTES E LACERDA AFEDAF I HUDSON
FERREIRA DE OLIVEIRA. DESLOCAMENTO PARA FIGUEIROPOLIS D'OESTE PARA

Valor da OS:
5.625,00

N° PED:
17303.0001.22.004930-6

N° EMP:
17303.0001.22.004445-4

N° LIQ:
17303.0001.22.005169-7

N° NOB:
17303.0001.22.006197-0

Situacio:
OS ¢/ Prestacdo de Contas

Status:
Ativo

MTI

Autenticado com senha por LUANA OLIVEIRA FERNANDES - ESTAGIARIOS NIVEL SUPERIOR / COFIN - 15/09/2022 as

11:16:05.

15/09/2022 07:4

Documento N°: 4331156-8043 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4331156-8043

luanafernandes

Paaina: 1 de 1
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@ Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS 17303.0001.22.005734-8

Unidade Orcamentaria:

17303 INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 Sede

Cédigo do Credor: Nome do Servidor Publico: Motorista:
2014.06965-9 Nobuo Luiz Alberto Tanigut Nao
Localidade:

CACERES - MT

Motivo da Viagem:

Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de maior
risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1. OS GV 6618/2022

N° OS (SIGEV) :

skeskeok sdeokok skokok

Data de Inicio da Viagem: Data de Retorno da Viagem: |Data de Prestacio de Contas: |Quantidade de Didrias:
26/10/2022 15/11/2022 30/11/2022 20,5
Metas Previstas:

Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de maior
risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1. OS GV 6618/2022

Resultados Obtidos: Valor da OS:

Foram realizadas as seguintes agoes: 1. Notificagdes dos proprietarios/responsaveis para a 5.125,00
vacinagdo assistida para a febre aftosa etapa 3/2022; 2. Educagéo sanitdria sobre a retirada da
vacinagdo contra febre aftosa a partir de 2023, sobre as doengas BSE, PSC, BRUCELOSE,
RAIVA,; 3. Fiscalizagdo e execugdo das vacinagdes (febre aftosa, brucelose e raiva). continua as

atividades pela OS 6630.
N° PED: N° EMP: N° LIQ: N° NOB:
17303.0001.22.007127-1 17303.0001.22.006445-5 17303.0001.22.007705-1 17303.0001.22.009041-5
Situacgao: Status:
OS ¢/ Prestacdo de Contas Ativo
=
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MTI 14/12/2022 10:19 luanafernandes  padina: 1 de 1 e

Autenticado com senha por LUANA OLIVEIRA FERNANDES - Estagiario(a) / COFIN - 16/12/2022 as 10:46:14.
Documento N°: 6016054-5377 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6016054-5377
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SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO
GESTAO DE VIAGENS

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

Monday, October 24, 2022 1:06:50 PM
Orgao INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT

Unidade INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade Autorizadora COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA ANIMAL

Servidor RODRIGO DE FRANCA BARCELO 0OS 6622

CPF 903.808.601-63 Matricula 263079 Data da Solicitacao 24/10/2022

Cargo AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 Banco Banco do Brasil

Unidade Solicitante URS DE RONDONOPOLIS Agéncia 05533 Conta 68624
Evento

Detalhamento Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de
maior risco. Convénio SUASA/MAPA N°© 873495/2018 meta 2.8.1
JUSTIFICATIVA : Dificuldade em formar equipe.

Solicit. Inicio 26/10/2022 Solicit. Fim 15/11/2022 Autorizado Inicio 26/10/2022 Autorizado Fim 15/11/2022
Motivo FISCALIZAGAO
N©° Autorizagdo do RH

Origem MT - Pedra Preta Destino MT - Vila Bela da Santissima Trindade
Meio de Transporte Terrestre: Onibus
Observacdo para o trecho

Diaria
Quantidade Solicitada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Autorizada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Concedida 0,00 Valor Unitario 250,00 Total 0,00

Nivel DGA-5, DGA-6, DGA-7, DGA-8, DGA-9, DGA-10, SERVIDORES DE CARREIRA, OFICIAIS: INTEMEDIARIOS, SUBALTERNOS, PRAGAS
ESPECIAIS, PRACAS E DEMAIS SERVIDORES.

Categoria DENTRO DO ESTADO
Regido 9900 - TODO ESTADO

Dotagdo

Teto Financeiro

Medida Tarefa

Convénio

Unidade Orgamentaria INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO
Unidade Gestora Geral

Programa 216 - DEFESA SANITARIA ANIMAL

Projeto/Atividade 2403 - F: 193 MANUTENGAO DA CONDIGAO DE LIVRE DE FEBRE AFTOSA

Fonte 193
Servidor beneficiario Chefe imediato
Autorizo o desconto em folha de pagamento, caso ndo preste contas|Declaro que a atividade a ser executada é necessaria e Util para o
no prazo estabelecido (Decreto 2.101/2009, Art. 6°) ou retorne cumprimento das competéncias desta unidade administrativa.
antes do previsto. Declaro, ainda, que esta solicitagdo cumpre os requisitos legais e

que exercerei o controle do resultado efetivo desta viagem.

Solicitante Chefia Imediata

relSolicitacan Pagina 1 de 1

Autenticado com senha por ALAN FREITAS DE ALMEIDA - Estagiario(a) / COC - 24/10/2022 as 14:19:40.
Documento N°: 5039767-8882 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5039767-8882
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Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

17303.0001.22.005738-0

Unidade Orcamentaria:

17303 INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO

VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE - MT

Unidade Gestora:

0001 Sede

Cédigo do Credor: Nome do Servidor Publico: Motorista:
2003.02754-1 Rodrigo Franca Barcelos Nao
Localidade:

Motivo da Viagem:

Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de maior
risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1. OS GV 6622/2022

N° OS (SIGEV) :

skeskeok sdeokok skokok

Data de Inicio da Viagem:
26/10/2022

Data de Retorno da Viagem:
15/11/2022

Data de Prestagdo de Contas:
09/12/2022

Quantidade de Diarias:
20,5

Metas Previstas:

Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de maior
risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1. OS GV 6622/2022

Resultados Obtidos:

RESULTADOS SATISFATORIOS. REALIZADO A VIGILANCIA VETERINARIA,
FISCALIZACAO E COMUNICACAO DA VACINACAO CONTRA FEBRE AFTOSA NA
ETAPA 3/2022 DAS PROPRIEDADES LOCALIZADAS NA LIMHA E ATE 15 KM DA
FRONTEIRA COM A REPUBLICA DA BOLIVIA, NAS REGIOES QUE ENGLOBAM OS
MUNICIPIOS DE PONTES E LACERDA, PORTO ESPERIDIAO E VILA BELA DA
SANTISSIMA TRINDADE. PROPRIEDADES SELECIONADAS PELA CDSA.

Valor da OS:
5.125,00

N° PED:
17303.0001.22.007131-1

N° EMP:
17303.0001.22.006449-8

N° LIQ:
17303.0001.22.007711-4

N° NOB:
17303.0001.22.009038-5

Situacio:

OS ¢/ Prestacdo de Contas

Status:
Ativo

MTI

14/12/2022 11:03

Paaina: 1 de 1

Autenticado com senha por LUANA OLIVEIRA FERNANDES - Estagiario(a) / COFIN - 16/12/2022 as 10:56:05.
Documento N°: 6016728-3188 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6016728-3188
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Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

17303.0001.22.005739-9

Unidade Orcamentaria:

17303 INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO

PORTO ESPERIDIAO - MT

Unidade Gestora:

0001 Sede

Cédigo do Credor: Nome do Servidor Publico: Motorista:
2000.06783-6 Erika Gleice Menezes do Nascimento Nao
Localidade:

Motivo da Viagem:

Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de maior
risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1. OS GV 6624/2022

N° OS (SIGEV) :

skeskeok sdeokok skokok

Data de Inicio da Viagem:
26/10/2022

Data de Retorno da Viagem:
15/11/2022

Data de Prestagdo de Contas:
30/11/2022

Quantidade de Diarias:
20,5

Metas Previstas:

Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de maior
risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1. OS GV 6624/2022

Resultados Obtidos:

S10.

Foram notificadas e assistidas na vacinago contra a febre aftosa na etapa 03/2022 na fronteira
Brasil-Bolivia.Contactadas outras equipes e produtores rurais. O trajeto Cuiaba x Caceres foi feito
com o Fiat strada placa mercosul RAR8B41. A requisi¢éo deste veiculo vai ser incluida quando
terminar o O.S 6635 complementar a essa. O trajeto Caceres x Porto Esperidido foi feito no veiculo

Valor da OS:
5.125,00

N° PED:
17303.0001.22.007132-8

N° EMP:
17303.0001.22.006450-1

N° LIQ:
17303.0001.22.007712-2

N° NOB:
17303.0001.22.009034-2

Situacgao:

OS ¢/ Prestacdo de Contas

Status:
Ativo

/

MTI

14/12/2022 11:12

luanafernandes

Paaina: 1 de 1

Autenticado com senha por LUANA OLIVEIRA FERNANDES - Estagiario(a) / COFIN - 16/12/2022 as 10:58:14.
Documento N°: 6016917-5732 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6016917-5732
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SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO
GESTAO DE VIAGENS

PRESTACAO DE CONTAS

Wednesday, December 14, 2022 11:12:22 AM

Orgio INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade Autorizadora COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA ANIMAL

Servidor ERIKA GLEICE MENEZES DO NASCIMENTO 0S 6624
CPF 026.457.357-97 Matricula 79497 Data da Solicitacao 24/10/2022
Cargo FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL L9070 Prestagdo de Conta Data  29/11/2022

Unidade Solicitante = URS DE SINOP
Chefia Imediata FELIPE PEIXOTO DE ARRUDA

Evento
Detalhamento Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de
maior risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1
JUSTIFICATIVA : Dificuldade em formar equipe.

Solicit. Inicio 26/10/2022 Solicit. Fim 15/11/2022 Autorizado Inicio 26/10/2022 Autorizado Fim 15/11/2022
Motivo FISCALIZAGAO

Origem MT - Sinop Destino MT - Porto Esperidido
Observacao

Diaria
Quantidade Solicitada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Autorizada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Concedida 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Utilizada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|

Nivel DGA-5, DGA-6, DGA-7, DGA-8, DGA-9, DGA-10, SERVIDORES DE CARREIRA, OFICIAIS: INTEMEDIARIOS, SUBALTERNOS, PRAGAS
ESPECIAIS, PRACAS E DEMAIS SERVIDORES.

Categoria DENTRO DO ESTADO
Regido 9900 - TODO ESTADO

Dotagdo

Teto Financeiro

Medida Tarefa

Convénio

Unidade Orgamentaria INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO
Unidade Gestora Geral

Programa 216 - DEFESA SANITARIA ANIMAL

Projeto/Atividade 2403 - F: 193 MANUTENCAO DA CONDICAO DE LIVRE DE FEBRE AFTOSA
Fonte 193

Prestacao de Contas
Viagem Inicio 26/10/2022 Viagem Fim 15/11/2022
Metas Previstas Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas
de
maior risco.
Resultados Obtidos  Foram notificadas e assistidas na vacinagdo contra a febre aftosa na etapa 03/2022 na fronteira Brasil-
Bolivia.Contactadas outras equipes e produtores ruais

Processo

Observagées O trajeto Cuiabd x Caceres foi feito com o Fiat strada placa mercosul RAR8B41. A requisicdo deste veiculo vai ser incluida
quando terminar o 0.S 6635 complementar a essa. O trajeto Caceres x Porto Esperidido foi feito no veiculo S10 placa
mercosul RAY4E23

Motorista Hugney Bento da Silva

Veiculo FIAT STRADA

Placa LLLO0O0O

KM Inicial 26309 KM Final 27032

<
[32)
o
™
N
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Servidor beneficidrio: Autorizo o desconto em folha de pagamento, caso ndo preste contas == 8
no prazo estabelecido (Decreto 2.101/2009, Art. 6°) ou retorne antes do previsto. %
Solicitante _— '(;)
Declaro que a atividade a ser executada é necessdria e Util para o cumprimento das ==
competéncias desta unidade administrativa. — 5
Declaro, ainda, que esta solicitagdo cumpre os requisitos legais e que exercerei o controle ——Ta)
do resultado efetivo desta viagem. /€ﬁefia Imediata ==
relPrestacanContas Péagina 1 de 1 —
- _

Autenticado com senha por LUANA OLIVEIRA FERNANDES - Estagiario(a) / COFIN - 16/12/2022 as 10:58:14.
Documento N°: 6016917-5732 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6016917-5732
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SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO
GESTAO DE VIAGENS

PRESTACAO DE CONTAS

Wednesday, November 23, 2022 2:55:40 PM

Orgio INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade Autorizadora COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA ANIMAL

Servidor HUGNEY BENTO DA SILVA OS 6628
CPF 616.188.371-68 Matricula 79941 Data da Solicitacao 24/10/2022
Cargo AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 Prestagdo de Conta Data  21/11/2022

Unidade Solicitante = URS DE SINOP
Chefia Imediata FELIPE PEIXOTO DE ARRUDA

Evento

Detalhamento Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de
maior risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1
JUSTIFICATIVA : Dificuldade em formar equipe.

Solicit. Inicio 26/10/2022 Solicit. Fim 15/11/2022 Autorizado Inicio 26/10/2022 Autorizado Fim 15/11/2022
Motivo FISCALIZAGAO

Origem MT - Sinop Destino MT - Vila Bela da Santissima Trindade
Observacao

Diaria
Quantidade Solicitada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Autorizada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Concedida 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Utilizada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|

Nivel DGA-5, DGA-6, DGA-7, DGA-8, DGA-9, DGA-10, SERVIDORES DE CARREIRA, OFICIAIS: INTEMEDIARIOS, SUBALTERNOS, PRAGAS
ESPECIAIS, PRACAS E DEMAIS SERVIDORES.

Categoria DENTRO DO ESTADO
Regido 9900 - TODO ESTADO

Dotagdo

Teto Financeiro

Medida Tarefa

Convénio

Unidade Orgamentaria INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO
Unidade Gestora Geral

Programa 216 - DEFESA SANITARIA ANIMAL

Projeto/Atividade 2403 - F: 193 MANUTENCAO DA CONDICAO DE LIVRE DE FEBRE AFTOSA
Fonte 193

Prestacao de Contas

Viagem Inicio 26/10/2022 Viagem Fim 15/11/2022
Metas Previstas Vigilancia epidemioldgica das doencas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas
de
maior risco. Convénio SUASA/MAPA N°© 873495/2018 meta 2.8.1
JUSTIFICATIVA : Dificuldade em formar equipe.
Resultados Obtidos ~ SATISFATORIOS PELOS OBJETIVOS PROPOSTOS. NO PENRfODO FOI ACOMPANHADO A VACINACAO DAS
PROPRIEDADES INCLUSAS NAS METAS, PARA VACINAGCAO E CONTAGEM DO REBANHO.
PESSOAS CONTACTADAS: COLEGAS DE INDEA: HUDSON, JEFERSON, KELSON, RODRIGO BARCELO, ISIDORO,
FLAVIA METELLO. PROPRIETARIOS DAS PROPRIEDADES E FUNCIONARIOS.
Processo
Observagbes O DESLOCAMENTO PARA PONTES E LACERDA FOI COM O VEICULO FIAT STRADA RAR 8B41, A REQUISICAO DE VEiCULO
SERA ANEXADA AO FINAL DA JORNADA DE TRABALHO NO DIA 02/12/2022, TENDO EM VISTA A CONTINUIDADE DA
ATIVIDADE ATRAVES DA ORDEM DE SERVICO 6639.

Motorista HUGNEY BENTO DA SILVA

Veiculo FIAT STRADA

Placa LLLO0OOO

KM Inicial 26309 KM Final 27289

Servidor beneficidrio: Autorizo o desconto em folha de pagamento, caso ndo preste contas
no prazo estabelecido (Decreto 2.101/2009, Art. 6°) ou retorne antes do previsto.

Solicitanfe
Declaro que a atividade a ser executada é necessaria e Util para o cumprimento das
competéncias desta unidade administrativa.
Declaro, ainda, que esta solicitagdo cumpre os requisitos legais e que exercerei o controle
do resultado efetivo desta viagem. Chefia Imediata
relPrestacanContas Pagma 1 de 1

Autenticado com senha por ALAN CRISTIAN CORREA LARA - Estagiario(a) / COFIN - 23/11/2022 as 15:03:46.
Documento N°: 5587900-9112 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5587900-9112
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Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

17303.0001.22.005740-2

Unidade Orcamentaria:

17303 INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO

VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE - MT

Unidade Gestora:

0001 Sede

Cédigo do Credor: Nome do Servidor Publico: Motorista:
2000.01967-0 Hugney Bento da Silva Nao
Localidade:

Motivo da Viagem:

Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de maior
risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1. OS GV 6628/2022

N° OS (SIGEV) :

skeskeok sdeokok skokok

Data de Inicio da Viagem:
26/10/2022

Data de Retorno da Viagem:
15/11/2022

Data de Prestagdo de Contas:
21/11/2022

Quantidade de Diarias:
20,5

Metas Previstas:

Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de maior
risco. Convénio SUASA/MAPA N° 873495/2018 meta 2.8.1. OS GV 6628/2022

Resultados Obtidos:

SATISFATQRIOS PELOS OBJETIVOS PROPOSTOS. NO PERIODO FOI ACOMPANHADO A
VACINACAO DAS PROPRIEDADES INCLUSAS NAS METAS, PARA VACINACAO E
CONTAGEM DO REBANHO. PESSOAS CONTACTADAS: COLEGAS DE INDEA: HUDSON,
JEFERSON, KELSON, RODRIGO BARCELO, ISIDORO, FLAVIA METELLO.
PROPRIETARIOS DAS PROPRIEDADES E FUNCIONARIOS.

Valor da OS:
5.125,00

N° PED:
17303.0001.22.007133-6

N° EMP:
17303.0001.22.006451-1

N° LIQ:
17303.0001.22.007713-0

N° NOB:
17303.0001.22.009052-0

Situacgao:

OS ¢/ Prestacdo de Contas

Status:
Ativo

/

MTI

23/11/2022 14:56

alancristian

Paaina: 1 de 1

Autenticado com senha por ALAN CRISTIAN CORREA LARA - Estagiario(a) / COFIN - 23/11/2022 as 15:03:46.
Documento N°: 5587900-9112 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5587900-9112

INDEAMTCAP202254260A

4
Q)
Y


ELSILVA
Linha

ELSILVA
Linha


SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO
GESTAO DE VIAGENS

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

Monday, October 24, 2022 1:08:00 PM
Orgao INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT

Unidade INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade Autorizadora COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA ANIMAL

Servidor HUGNEY BENTO DA SILVA OS 6628

CPF 616.188.371-68 Matricula 79941 Data da Solicitacao 24/10/2022

Cargo AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 Banco Banco do Brasil

Unidade Solicitante = URS DE SINOP Agéncia 1589X Conta 6386X
Evento

Detalhamento Vigilancia epidemioldgica das doengas relacionadas aos programas sanitarios nacionais em propriedades consideradas de
maior risco. Convénio SUASA/MAPA N°© 873495/2018 meta 2.8.1
JUSTIFICATIVA : Dificuldade em formar equipe.

Solicit. Inicio 26/10/2022 Solicit. Fim 15/11/2022 Autorizado Inicio 26/10/2022 Autorizado Fim 15/11/2022
Motivo FISCALIZAGAO
N©° Autorizagdo do RH

Origem MT - Sinop Destino MT - Vila Bela da Santissima Trindade
Meio de Transporte Terrestre: Carro Oficial
Observacdo para o trecho

Diaria
Quantidade Solicitada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Autorizada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Concedida 0,00 Valor Unitario 250,00 Total 0,00

Nivel DGA-5, DGA-6, DGA-7, DGA-8, DGA-9, DGA-10, SERVIDORES DE CARREIRA, OFICIAIS: INTEMEDIARIOS, SUBALTERNOS, PRAGAS
ESPECIAIS, PRACAS E DEMAIS SERVIDORES.

Categoria DENTRO DO ESTADO
Regido 9900 - TODO ESTADO

Dotagdo

Teto Financeiro

Medida Tarefa

Convénio

Unidade Orgamentaria INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO
Unidade Gestora Geral

Programa 216 - DEFESA SANITARIA ANIMAL

Projeto/Atividade 2403 - F: 193 MANUTENGAO DA CONDIGAO DE LIVRE DE FEBRE AFTOSA

Fonte 193
Servidor beneficiario Chefe imediato
Autorizo o desconto em folha de pagamento, caso ndo preste contas|Declaro que a atividade a ser executada é necessaria e Util para o
no prazo estabelecido (Decreto 2.101/2009, Art. 6°) ou retorne cumprimento das competéncias desta unidade administrativa.
antes do previsto. Declaro, ainda, que esta solicitagdo cumpre os requisitos legais e

que exercerei o controle do resultado efetivo desta viagem.

Solicitante Chefia Imediata

relSolicitacan Pagina 1 de 1

Autenticado com senha por ALAN FREITAS DE ALMEIDA - Estagiario(a) / COC - 24/10/2022 as 14:19:42.
Documento N°: 5039785-879 - consulta a autenticidade em
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Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

17303.0001.22.003856-4

Unidade Orcamentaria:

17303 INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO

ARIPUANA - MT

Unidade Gestora:

0001 Sede

Cédigo do Credor: Nome do Servidor Publico: Motorista:
2015.02454-3 Adriana de Oliveira Zelaya Nao
Localidade:

Motivo da Viagem:

Fiscalizacdo do transito em barreira sanitaria de Aripuand da Zona Livre de Febre Aftosa Sem Vacinacdo. OS GV 4505/2022

Data de Inicio da Viagem:
11/08/2022

Data de Retorno da Viagem:
31/08/2022

Data de Prestagdo de Contas:
05/09/2022

Quantidade de Diarias:
20,5

Metas Previstas:

NOSSO SISTEMA NAO PERMITE DIGITAR A PLACA DO MERCOSUL PLACA DO PRIMEIRO VEICULO RAT4E93 E

17303.0001.22.004902-0

17303.0001.22.004434-9

17303.0001.22.005087-9

RAQUG6F80

Resultados Obtidos: Valor da OS:
NOSSO SISTEMA NAO PERMITE DIGITAR A PLACA DO MERCOSUL PLACA DO 5.125,00
PRIMEIRO VEICULO RAI4E93 E RAQU6F80. NOSSO SISTEMA NAO PERMITE DIGITAR

A PLACA DO MERCOSUL PLACA DO PRIMEIRO VEICULO RAI4E93 E RAQU6FS80.

N° PED: N° EMP: N° LIQ: N°NOB:

17303.0001.22.005971-2

Situacgio:

OS ¢/ Prestac@o de Contas

Status:
Ativo

MTI

04/10/2022 08:22

luanafernandes

Paaina: 1 de 1

Autenticado com senha por LUANA OLIVEIRA FERNANDES - ESTAGIARIOS NIVEL SUPERIOR / COFIN - 05/10/2022 as

12:16:15.

Documento N°: 4696529-8260 - consulta a autenticidade em
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SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO
GESTAO DE VIAGENS

PRESTACAO DE CONTAS

Tuesday, October 04, 2022 8:28:12 AM

Orgio INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade INST DE DEFESA AGROPEC DO ESTADO DE MT
Unidade Autorizadora COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA ANIMAL

Servidor ADRIANA DE OLIVEIRA ZELAYA 0S 4505
CPF 001.590.831-33 Matricula 243777 Data da Solicitacao 29/07/2022
Cargo AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 Prestagdo de Conta Data  05/09/2022

Unidade Solicitante  URS DE JUINA
Chefia Imediata FELIPE PEIXOTO DE ARRUDA

Evento

Detalhamento Fiscalizagéo do transito em barreira sanitaria de Aripuand da Zona Livre de Febre Aftosa Sem Vacinagdo

JUSTIFICATIVA: Em virtude da dificuldade na disponibilizagdo de servidores para compor a escala a servidora ird dobrar
o plantdo.

Solicit. Inicio 11/08/2022 Solicit. Fim 31/08/2022 Autorizado Inicio 11/08/2022 Autorizado Fim 31/08/2022
Motivo FISCALIZAGAO

Origem MT - Aripuand Destino MT - Aripuana
Observacao

Diaria
Quantidade Solicitada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Autorizada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Concedida 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|
Quantidade Utilizada 20,50 Valor Unitario 250,00 Total 5.125,00|

Nivel DGA-5, DGA-6, DGA-7, DGA-8, DGA-9, DGA-10, SERVIDORES DE CARREIRA, OFICIAIS: INTEMEDIARIOS, SUBALTERNOS, PRAGAS
ESPECIAIS, PRACAS E DEMAIS SERVIDORES.

Categoria DENTRO DO ESTADO
Regido 9900 - TODO ESTADO

Dotagdo

Teto Financeiro

Medida Tarefa

Convénio

Unidade Orgamentaria INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO
Unidade Gestora Geral

Programa 216 - DEFESA SANITARIA ANIMAL

Projeto/Atividade 2403 - F: 240 MANUTENCAO DA CONDICAO DE LIVRE DE FEBRE AFTOSA
Fonte 240

Prestacao de Contas

Viagem Inicio 11/08/2022 Viagem Fim 31/08/2022

Metas Previstas FAZER FISCALIZAGAO NA AREA DA ZONA LIVRE NA B.S DE ARIPUANA FORAM FISCALIZADOS 598 CARROS FORAM
FISCALIZADOS 602 BOVINOS QUE PASSARAM NA B.S DURANTE AS DUAS JORNADAS FORAM FISCALIZADOS
PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL

Resultados Obtidos  VEICULO PLACA RAY4E93 E A PLACA DO SEGUNDO VEICULO RAQ6F80 DA SEGUNDA 0.S 3729,4505
Processo

Observagées 550 SISTEMA NAO PERMITE DIGITAR A PLACA DO MERCOSUL PLACA DO PRIMEIRO VEICULO RAI4E93 E RAQUEFS0

Motorista ADRIANA DE OLIVEIRA ZELAYA
Veiculo OFICIAL
Placa RAY4009

KM Inicial 46279 KM Final 46484

Servidor beneficidrio: Autorizo o desconto em folha de pagamento, caso ndo preste contas
no prazo estabelecido (Decreto 2.101/2009, Art. 6°) ou retorne antes do previsto.

Solicitante

Declaro que a atividade a ser executada é necessaria e Util para o cumprimento das

competéncias desta unidade administrativa.

Declaro, ainda, que esta solicitagdo cumpre os requisitos legais e que exercerei o controle

do resultado efetivo desta viagem. Chefia Imediata

relPrestacanContas Pagina 1 de 1

Autenticado com senha por LUANA OLIVEIRA FERNANDES - ESTAGIARIOS NIVEL SUPERIOR / COFIN - 05/10/2022 as
12:16:15.

Documento N°: 4696529-8260 - consulta a autenticidade em
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